
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 декабря 2021 года № - пн

Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения, оказываемые населению Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз
«О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 4?

приказываю:

1. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное 
эксплуатационное управление «Заневка» на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» на 
2022 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «ЛОКС» на 2022 год согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.

4. Установить тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Колтушские инженерные сети» на 2022 год согласно приложению 4 к 
настоящему приказу.

5. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
общества с ограниченной ответственностью «Флагман» на 2022 год согласно приложению 5 к 
настоящему приказу.

6. Установить тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Флагман» на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
общества с ограниченной ответственностью «Ладога-Ресурс» на 2022 год согласно приложению 
7 к настоящему приказу.

8. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения акционерного общества «Водно-коммунальное хозяйство» на 2022 год согласно 
приложению 8 к настоящему приказу.

9. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения муниципального унитарного предприятия «Бугровские тепловые сети» на 2022 
год согласно приложению 9 к настоящему приказу.

10. Установить тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Первая коммунальная компания» на 2022 год согласно приложению 10 к 
настоящему приказу.

11. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный 



комплекс» на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему приказу.
12. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 

водоотведения общества с ограниченной ответственностью «ВКС-Инвест» на 2022 год согласно 
приложению 12 к настоящему приказу.

13. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Аква- 
Плюс» на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему приказу.

14. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения муниципального унитарного предприятия «Романовский водоканал» на 2022 год 
согласно приложению 14 к настоящему приказу.

15. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения открытого акционерного общества «Всеволожские тепловые сети» на 2022 год 
согласно приложению 15 к настоящему приказу.

16. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Интехстрой» на 2022 год согласно 
приложению 16 к настоящему приказу.

17. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» на 2022 год согласно приложению 17 к 
настоящему приказу.

18. Установить тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «ЭкоПром» на 2022 год согласно приложению 18 к настоящему приказу.

19. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Новая Водная Ассоциация» на 
2022 год согласно приложению 19 к настоящему приказу.

20. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Ресурсоснабжающая организация 
47» на 2022 год согласно приложению 20 к настоящему приказу.

21. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения муниципального предприятия «Северное ремонтно-эксплуатационное 
предприятие» Юкковского сельского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год согласно приложению 21 к настоящему приказу.

22. Установить тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «ЖилКомТеплоЭнерго» на 2022 год согласно приложению 22 к настоящему 
приказу.

23. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «ВОДОКАНАЛ» на 2022 год 
согласно приложению 23 к настоящему приказу.

24. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «КУДРОВО-ГРАД» на 2022 год 
согласно приложению 24 к настоящему приказу.

25. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Мурино» 
на 2022 год согласно приложению 25 к настоящему приказу.

26. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
общества с ограниченной ответственностью «РСТИ-Сертолово» на 2022 год согласно 
приложению 26 к настоящему приказу.

27. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и 
водоотведения муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские 
коммунальные системы» на 2022 год согласно приложению 27 к настоящему приказу.

28. Установить тарифы на услуги в сфер олодаого водоснабжения (питьевая вода)
и водоотведения общества с ограниченной гвейноё^ью «Сертоловские коммунальные
системы» на 2022 год согласно приложению^8*^айо

29. Настоящий приказ вступает в силу

Заместитель председателя комитета по тариф 
и ценовой политике Ленинградской области Е.Б. Прудникова



Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 5~63 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное эксплуатационное 

управление «Заневка» на 2022 год

вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м21
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС | с учетом НДС* без НДС | с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 47,39 56,87 49,00 58,80

2. Водоотведение 47,65 57,18 49,27 59,12

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 161 Налогового кодекса Российское 1 Федерации (часть



Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 563» -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» на 2022 год

вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для потребителей д. Заневка, дом 48 и дом 50 муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 32,15 38,58 33,24 39,89

2. Водоотведение 33,71 40,45 34,86 41,83

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российско 1 Федерации (часть



Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «ЛОКС» на 2022 год

вторая).
** Выделяется для цели оказания услуги ГВС в жилых домах, оборудованных ИТП (без наружной сети 
горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями) в зоне теплоснабжения 
общества с ограниченной ответственностью «ГТМ-теплосервис».

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения д. Разметелево, д. Хапо-ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь муниципального 
образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

1.1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 54,70 65,64 56,56 67,87

1.2. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)** 39,42 47,30 40,76 48,91

2. Водоотведение 51,82 62,18 53,58 64,30

Для населения муниципального образования «Колтушское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (за исключением потребителей 

д. Разметелево, д. Хапо-ое, д. Мяглово, д. Озерки, д. Новая Пустошь)

3. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 54,30 65,16 56,15 67,38

4. Водоотведение 42,69 51,23 44,14 52,97

Для населения д. Янино-2, ул. Рябиновая, дом 5 муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

5. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 47,39 56,87 49,00 58,80

Для населения с. Павлово муниципального образования «Колтушское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

6. Водоотведение 36,84 44,21 38,09 45,71

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российски i Федерации (часть



Приложение 4
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 56Ъ -пн

Тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью 
«Колтушские инженерные сети» на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3’

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
Для населения д. Старая, ул. Верхняя, ул. И. Кронштадтского, ул. Мира, ул. Полевая, пер. Школьный, 

дома № 16, № 18, № 20, № 20А, № 22А, ул. Генерала Чоглокова, с. Павлово, Морской проезд 
муниципального образования Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

1. Водоотведение 50,38 52,09

Для населения д. Янино-2, ул. Рябиновая, дом 5 муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2. Водоотведение 50,38 52,09



Приложение 5
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) общества с 
ограниченной ответственностью «Флагман» на 2022 год

вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Морозовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 35,17 42,20 36,37 43,64

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 161 Налогового кодекса Российское1 Федерации (часть



Приложение 6
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 5Z3 -пн

Тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью 
«Флагман» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС | с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Морозовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Водоотведение 41,30 49,56 42,70 51,24



Приложение 7
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 года № 6'63 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) общества с 
ограниченной ответственностью «Ладога-Ресурс» на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципального образования «Морозовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 39,13 40,46



Приложение 8
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № 5УЗ -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
акционерного общества «Водно-коммунальное хозяйство» на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3’

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
Для населения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 48,59 50,24

2. Водоотведение 44,13 45,63



Приложение 9
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № 4~£3 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
муниципального унитарного предприятия «Бугровские тепловые сети» на 2022 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 39,51 47,41 40,85 49,02

2. Водоотведение 41,42 49,70 42,83 51,40

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 161 Налогового кодекса Российско!1 Федерации (часть
вторая)



Приложение 10
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью 
«Первая коммунальная компания» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Водоотведение 107,80 129,36 111,47 133,76



Приложение 11
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № 3^3 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
муниципального предприятия «Токсовский энергетический коммунальный комплекс» 

на 2022 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, py6./MJ
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 41,83 50,20 43,25 51,90

2. Водоотведение 40,43 48,52 41,80 50,16

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российское 1 Федерации (часть
вторая).



Приложение 12
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № 373 -пн

Тарифы па услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «ВКС-Инвест» на 2022 год

Наименование Тарифы, эуб./м3
№ п/п регулируемого вида 

деятельности с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 54,72 65,66 56,58 67,90

2. Водоотведение 29,30 35,16 30,30 36,36

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 16$ Налогового кодекса Российски 1 Федерации (часть
вторая)



Приложение 13
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Аква-Плюс» 

на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, зуб./м3‘

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (массив «Киссолово»)

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 89,57 89,57

2. Водоотведение 57,36 59,31



Приложение 14
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
муниципального унитарного предприятия «Романовский водоканал» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м^

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 45,02 54,02 46,55 55,86

Для населения муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, кроме поселка Углово

2. Водоотведение 52,83 63,40 54,62 65,54

Для населения поселка Углово муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

3. Водоотведение 29,41 35,29 30,41 36,49



Приложение 15
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № ^3 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
открытого акционерного общества «Всеволожские тепловые сети» на 2022 год

вторая).
** в том числе для населения комплекса коттеджной застройки «Румболово».

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципальных образований «Город Всеволожск», «Колтушское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)** 46,77 56,12 48,36 58,03

2. Водоотведение 59,47 71,36 61,49 73,79

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 161 Налогового кодекса Российског1 Федерации (часть



Приложение 16
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
.от 20 декабря 2021 № 373 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Интехстрон» на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) • 44,41 45,92

2. Водоотведение 49,69 51,38



Приложение 17
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № ЗГбЗ -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 
общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» 

на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципальных образований «Новодевяткинское сельское поселение», 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 70,70 73,10

Для населения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 57,00 58,94



Приложение 18
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № ^3 -пн

Тарифы на услуги в сфере водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «ЭкоПром» на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./мэ*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципальных образований «Новодевяткинское сельское поселение», 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Водоотведение 54,32 56,17

Для населения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2. Водоотведение 54,08 55,92



Приложение 19
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Новая Водная Ассоциация» 

на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 36,22 37,45

Для населения муниципального образования «Муринское г< 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (за 

г. Мурино, ул. Оборонная, д. 36, 51, 53, 55, д. J

эродское поселение» 
исключением потребителей 
аврики)

2. Водоотведение 66,35 68,61
Для населения г. Мурино, ул. Оборонная, д. 36, 51, 53, 55, д. Лаврики муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
3. Водоотведение 13,46 13,92

Для населения г. Мурино: ул. Шосс 
лит. А, Б, В, Д, Е), ул. Английская 
ул. Гражданская (д. 6), ул. Лесная 

10) муниципального образования «'

е в Лаврики (д. 26, д. 296, д. 33,34 корп. 1,2,3, д. 36, 38,39,42, 57 
(д. 13), ул. Центральная (д. 1,16, 1в, 3, За, 6а, 7, 7а), ул. Парковая, 
(д. 3, д. 9а), Институтский проезд, Центральный проезд (участок 
Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

4. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 68,97 71,31



Приложение 20
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № ЗКЗ -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Ресурсоснабжающая организация 47» 

на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

Ns п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 70,69 73,09

2. Водоотведение 55,37 57,25



Приложение 21
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
муниципального предприятия «Северное ремонтно-эксплуатационное предприятие» 

Юкковского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2022 год

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, зуб./м3‘

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Для населения муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 57,13 59,07

2. Водоотведение 31,69 32,77



Приложение 22
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью : 
«ЖилКомТеплоЭнерго» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая)

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, py6./MJ !

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Водоотведение 49,08 58,90 50,74 60,89



Приложение 23
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «ВОДОКАНАЛ» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Дубровское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 38,94 46,73 40,26 48,31

2. Водоотведение 55,04 66,05 56,91 68,29



Приложение 24
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № d'&S -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «КУДРОВО - ГРАД» на 2022 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения деревни Кудрово муниципального образования «Заневское городское поселение», 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)

37,52 45,02 38,64 46,37

2. Водоотведение 38,83 46,60 39,85 47,82

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 161 Налогового кодекса Российско! Федерации (часть
вторая).



Приложение 25
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Мурино» 

на 2022 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, py6./MJ

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение», «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)

43,29 51,95 44,76 53,71

2. Водоотведение 51,14 61,37 52,88 63,46

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 161 Налогового кодекса Российско: 1 Федерации (часть
вторая).



Приложение 26
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) общества с 
ограниченной ответственностью «РСТИ - Сертолово» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м"1

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования Сертолово на территории малоэтажного жилого комплекса 
«Золотые Купола» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)

34,58 41,50 35,75 42,90



Приложение 27
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские коммунальные 

системы» на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 32,47 38,96 33,57 40,28

Для населения муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, кроме деревни Невский парклесхоз

2. Водоотведение 61,83 74,20 62,30 74,76

Для населения муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области деревни Невский парклесхоз

3. Водоотведение 34,22 41,06 35,38 42,46



Приложение 28
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 20 декабря 2021 № 3%3 -пн

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Сертоловские коммунальные системы» 

на 2022 год

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022
без НДС с учетом НДС* без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода) 49,09 58,91 50,76 60,91

2. Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)** 36,47 43,76 37,71 45,25

Для населения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

3. Водоотведение 27,36 32,83 28,29 33,95

** Выделяется для цели оказания услуги ГВС в жилых домах, оборудованных ИТП («без наружной сети 
горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями» и «без наружной сети 
горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителя») в зоне теплоснабжения 
ООО «Сертоловский топливно-энергетический комплекс»


